

**Obiect** Аграрно-технический колледж в  
ком.Светлый АТО Гагаузия

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------|
|        |                             |                                                                                                                                                        |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                      | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Constructii generale de lucru</b>                                                                                                                |      |                                        |                      |         |
|        |                             | <b>1.1. Раздевалка М</b>                                                                                                                               |      |                                        |                      |         |
|        |                             | <b>1.1.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                       |      |                                        |                      |         |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi)<br>(Разборка: столярные изделия (окно двойное деревянное -2*2,2м=1шт)                                              | m2   |                                        |                      | 12,600  |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30    |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                     | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30    |
| 2      | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами-бетонный подоконник)      | m3   |                                        |                      | 181,980 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                               | h-om | 2,1000                                 | 30,00                | 63,00   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                  | h-om | 1,3200                                 | 30,00                | 39,60   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                          | m3   | 0,0500                                 | 16,00                | 0,80    |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                   | h-ut | 0,2900                                 | 233,00               | 67,58   |
|        | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                               | h-ut | 0,2900                                 | 28,50                | 8,26    |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500                                 | 18,26                | 2,74    |
| 3      | RpVB43A                     | Demontarea ramelor cu jaluzele (Снятие решеток вентиляционных размерами 0,1*0,2м)                                                                      | buc  |                                        |                      | 12,822  |
|        | 7136060011800               | Instalator ventilare                                                                                                                                   | h-om | 0,4000                                 | 30,00                | 12,00   |
|        | 2320146200767               | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                             | l    | 0,0200                                 | 14,00                | 0,28    |
|        | 1711317309326               | Cirpe de sters                                                                                                                                         | kg   | 0,0100                                 | 36,00                | 0,36    |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100                                 | 18,26                | 0,18    |
| 4      | RpSC05A                     | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                        | buc  |                                        |                      | 28,500  |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                  | h-om | 0,9500                                 | 30,00                | 28,50   |
| 5      | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами-бетонный фундамент-гумба) | m3   |                                        |                      | 181,973 |
|        | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                               | h-om | 2,1000                                 | 30,00                | 63,00   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                  | h-om | 1,3200                                 | 30,00                | 39,60   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                          | m3   | 0,0500                                 | 16,00                | 0,80    |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                   | h-ut | 0,2900                                 | 233,00               | 67,57   |
|        | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                               | h-ut | 0,2900                                 | 28,50                | 8,26    |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500                                 | 18,26                | 2,74    |
| 6      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянного пола с лагами в комплексе с плинтусами-19м)                       | m2   |                                        |                      | 7,628   |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                              | h-om | 0,1100                                 | 30,00                | 3,30    |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                  | h-om | 0,1100                                 | 30,00                | 3,30    |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                    | m3   | 0,0300                                 | 16,00                | 0,48    |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300                                 | 18,26                | 0,55    |
| 7      | RpCR29A                     | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)                                                                               | m2   |                                        |                      | 8,700   |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                        | h-om | 0,2300                                 | 30,00                | 6,90    |
|        | 2430226109307               | Diluant decapant                                                                                                                                       | kg   | 0,5000                                 | 2,00                 | 1,00    |
|        | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                        | kg   | 0,4000                                 | 2,00                 | 0,80    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
| 8  | RpCR29A         | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков от известковой побелки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 8,700     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|    | 2430226109307   | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 2,00     | 1,00      |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 2,00     | 0,80      |
| 9  | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери деревянной))                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 12,600    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100 | 30,00    | 6,30      |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 30,00    | 6,30      |
| 10 | RpIB11A         | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов 12секций )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 4,800     |
|    | 7136040011800   | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1600 | 30,00    | 4,80      |
|    |                 | <b>1.1.2. Проемы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |           |
| 11 | CK23C           | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-окно не прозрачное                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 1 215,209 |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5100 | 30,00    | 15,30     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 30,00    | 1,50      |
|    | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 1 175,00 | 1 175,00  |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,0000 | 0,23     | 0,69      |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1650 | 88,00    | 14,52     |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1230 | 39,00    | 4,80      |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 5,00     | 2,00      |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,7000 | 1,66     | 1,16      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24      |
| 12 | RpCP35C         | Inlocuirea pervazurilor din mase plastice (Замена подоконников шириной 40см из пластмассы на окнах)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    |        |          | 139,995   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00      |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200 | 30,00    | 0,60      |
|    | 2521106718393   | Подоконники din mase plastice pentru ferestre шириной 40см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000 | 133,00   | 134,33    |
|    | 2874115833870   | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,16     | 0,97      |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100 | 18,26    | 0,18      |
|    | 2940520007683   | Masina de taiat si gaurit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500 | 18,26    | 0,91      |
| 13 | CK25A           | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 1 630,945 |
|    | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300 | 30,00    | 21,90     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 30,00    | 2,40      |
|    | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 1 550,00 | 1 550,00  |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,23     | 0,92      |
|    | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000 | 88,00    | 44,00     |
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750 | 39,00    | 6,83      |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,00      |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000 | 1,66     | 1,66      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24      |
|    |                 | <b>1.1.3. Стены для душевой</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |           |
| 14 | CD55Aмод        | Zidarie din blocuri de calcar -фортан la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка стен из фортана на цементном растворе М50) в душевой                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   |        |          | 706,557   |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,0900 | 30,00    | 92,70     |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6300 | 30,00    | 18,90     |
|    | 141112220127-5ф | Blocuri -фортан                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,9000 | 460,00   | 414,00    |
|    | 2640112302501   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 3,0000 | 3,20     | 9,60      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    |                | dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |         |
|    | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0700  | 850,00   | 59,50   |
|    | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,1000  | 1 025,00 | 102,50  |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0005  | 3 000,00 | 1,00    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000  | 16,00    | 1,60    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,3700  | 18,26    | 6,76    |
| 15 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) -под маячки | m2   |         |          | 74,098  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4000  | 30,00    | 42,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3000  | 30,00    | 9,00    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 10,5000 | 1,54     | 16,17   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0300  | 220,00   | 6,60    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0070  | 16,00    | 0,11    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0040  | 12,00    | 0,05    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0080  | 21,00    | 0,17    |
| 16 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Бетоноконтактом в т.ч и под плитку)                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |          | 4,550   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 30,00    | 0,90    |
|    | 24165861053036 | Amorsa-grund-Бетоноконтакт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 21,00    | 3,15    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 10,00    | 0,50    |
| 17 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                             | m2   |         |          | 56,825  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200  | 30,00    | 36,60   |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,1400  | 2,65     | 18,92   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040  | 16,00    | 0,06    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790  | 12,00    | 0,95    |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0160  | 18,26    | 0,29    |
| 18 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                 | m2   |         |          | 20,747  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500  | 30,00    | 13,50   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 30,00    | 3,00    |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 4,00     | 4,22    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 16,00    | 0,02    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010  | 12,00    | 0,01    |
| 19 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                              | m2   |         |          | 28,046  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500  | 30,00    | 16,50   |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000  | 22,00    | 8,80    |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600  | 1,90     | 0,11    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50    |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 2,00     | 0,10    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 16,00    | 0,03    |
| 20 | C106C4         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata                                                              | m2   |         |          | 229,056 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                | mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен плиткой с размерами от 15x15 cm до 30x30 cm, уложенными на клей, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м2 включительно, приклеенные облицовочным клеем) |      |         |        |         |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,8500  | 30,00  | 85,50   |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 120,00 | 126,00  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 1,54   | 0,62    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3300  | 18,00  | 5,94    |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 4,0000  | 2,50   | 10,00   |
|    |                | <b>1.1.4. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |         |
| 21 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                                                     | m2   |         |        | 51,032  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6000  | 30,00  | 18,00   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 13,0000 | 1,54   | 20,02   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0420  | 220,00 | 9,24    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 16,00  | 0,16    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 21,00  | 0,25    |
| 22 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)                                                                                                               | m2   |         |        | 227,799 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,6100  | 30,00  | 78,30   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900  | 30,00  | 8,70    |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 110,00 | 113,30  |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 4,0500  | 2,80   | 11,34   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 18,00  | 5,40    |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00    |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,9000  | 10,00  | 9,00    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0450  | 12,00  | 0,54    |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 18,26  | 0,22    |
|    |                | <b>1.1.5. Отделка</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |         |
|    |                | <b>1.1.5.1. Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        |         |
| 23 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                       | m2   |         |        | 66,189  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,5300  | 30,00  | 45,90   |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,65   | 18,92   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 16,00  | 0,06    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95    |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0195  | 18,26  | 0,36    |
| 24 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков Супратен)                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |        | 3,650   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 30,00  | 0,90    |
|    | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50    |
| 25 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях потолков)                                                                     | m2   |         |        | 13,050  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 30,00  | 6,00    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 6,00     | 6,60   |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 3,00     | 0,45   |
| 26 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                | m2   |         |          | 20,736 |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 30,00    | 13,50  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 30,00    | 3,00   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549  | 4,00     | 4,22   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 16,00    | 0,02   |
| 27 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей Супратен)                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 2,750  |
|    | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 15,00    | 2,25   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 10,00    | 0,50   |
| 28 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                 | m2   |         |          | 11,514 |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 22,00    | 8,80   |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 1,90     | 0,11   |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 2,00     | 0,10   |
|    |                | <b>1.1.5.2. Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |        |
| 29 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) по маякам до общей толщины 3см | m2   |         |          | 74,098 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4000  | 30,00    | 42,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000  | 30,00    | 9,00   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 10,5000 | 1,54     | 16,17  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 220,00   | 6,60   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 16,00    | 0,11   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 12,00    | 0,05   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080  | 21,00    | 0,17   |
| 30 | CF17B          | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) -допнамет толщиной 1см к=2                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 13,200 |
|    | 266410210000-0 | Mortar M100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0060  | 1 100,00 | 13,20  |
| 31 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок средней толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                           | m2   |         |          | 55,813 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 30,00    | 36,60  |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 2,65     | 18,92  |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 18,26    | 0,29   |
| 32 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 3,650  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 30,00    | 0,90   |
|    | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 15,00    | 2,25   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 10,00    | 0,50   |
| 33 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 7,050  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                | prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях стен)                                                                                                                              |      |         |        |         |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60    |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45    |
| 34 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)                                                              | m2   |         |        | 17,736  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 16,00  | 0,02    |
| 35 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 2,750   |
|    | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50    |
| 36 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) на колере | m2   |         |        | 11,514  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80    |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,90   | 0,11    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50    |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10    |
| 37 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)                                                                                                                                                 | kg   |         |        | 107,100 |
|    | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200  | 105,00 | 107,10  |
|    |                | <b>1.1.5.3. Откосы -оконные и дверные</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |         |
| 38 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных откосов плоских) с грунтовкой                                | m2   |         |        | 91,265  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,4860  | 30,00  | 44,58   |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 21,00  | 6,30    |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 14,6100 | 2,65   | 38,72   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0112  | 16,00  | 0,18    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95    |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0296  | 18,26  | 0,54    |
| 39 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях откосов)                               | m2   |         |        | 13,055  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 30,00  | 6,00    |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60    |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 16,00  | 0,00    |
| 40 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов толщиной 1,0 мм)                                                           | m2   |         |        | 20,720  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549 | 4,00   | 4,22      |
| 41 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -откосов                                 | m2   |        |        | 28,014    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500 | 30,00  | 16,50     |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000 | 22,00  | 8,80      |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600 | 1,90   | 0,11      |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50      |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 2,00   | 0,10      |
| 42 | CK26D           | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые малярные для откосов из алюминия)                                                                                                                                                                                                                    | m    |        |        | 6,580     |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0900 | 30,00  | 2,70      |
|    | 274312354902-7  | Угловые малярные из алюминия                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0000 | 2,50   | 2,50      |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000 | 0,23   | 1,38      |
|    |                 | <b>1.1.6. Внутренняя канализация</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |           |
| 43 | SB08E           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)             | m    |        |        | 51,700    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3200 | 30,00  | 9,60      |
|    | 25212167201-60  | Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0300 | 40,00  | 41,20     |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0150 | 22,00  | 0,33      |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150 | 38,00  | 0,57      |
| 44 | SB09E           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (-тройники Ф110мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)                                       | buc  |        |        | 30,740    |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800 | 30,00  | 8,40      |
|    | 252315672103=7т | Тройник Ф110мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 21,00  | 21,00     |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0350 | 22,00  | 0,77      |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150 | 38,00  | 0,57      |
| 45 | SC04C           | Lavoor din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)                               | buc  |        |        | 1 149,522 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,9000 | 30,00  | 57,00     |
|    | 2622102438000   | Lavoor-умывальник                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100 | 810,00 | 834,46    |
|    | 2875114202800   | Sifon pt.lavoor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 66,00  | 67,32     |
|    | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 66,00  | 67,32     |
|    | 2521216717050   | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,3000 | 33,00  | 10,10     |
|    | 2622102453900   | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0100 | 110,00 | 113,32    |
| 46 | SD04A           | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoor sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ") | buc  |        |        | 279,500   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,6500 | 30,00  | 49,50     |
|    | 2913124201370   | Baterie amestecatoare pt. lavoor cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 120,00 | 120,00    |
|    | 2513307336204   | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 55,00  | 110,00    |
| 47 | SB24E           | Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный,                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |        | 146,948   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                 | простой размерами 100*100 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |         |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0500  | 30,00  | 31,50   |
|    | 2875114202905   | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata -trap 100*100мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000  | 110,00 | 112,20  |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200  | 1,54   | 0,19    |
|    | 1752117307067   | Calafat gudronat-смоляная пряда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 60,00  | 3,06    |
| 48 | SC02A           | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata( Ванна-поддон- для душа эмалированная стальная)-размеры 1*1м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  |         |        | 895,980 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,8500  | 30,00  | 55,50   |
|    | 2875114200780   | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000  | 750,00 | 772,50  |
|    | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 66,00  | 67,98   |
| 49 | SD02A           | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)                                                                                                                | buc  |         |        | 486,750 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1500  | 30,00  | 34,50   |
|    | 2913124201350   | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 450,00 | 452,25  |
|    |                 | <b>1.1.7. Внутренний водопровод</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        |         |
| 50 | SA15B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм ) с фитингами 4шт                                                                                                 | m    |         |        | 56,932  |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6300  | 30,00  | 18,90   |
|    | 252121671705-20 | Teava din material plastic Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0200  | 25,00  | 25,50   |
|    | 2523156719430   | Cot din material plastic Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,2381  | 5,00   | 1,19    |
|    | 2523156719450   | Teu din material plastic Ф25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,59524 | 7,00   | 4,17    |
|    | 252315671946-0  | Reductie din material plastic -муфта Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2381  | 6,00   | 1,43    |
|    | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,1000  | 25,00  | 2,50    |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200  | 38,00  | 0,76    |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0060  | 100,00 | 0,60    |
|    | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0020  | 105,00 | 0,21    |
|    | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0419  | 40,00  | 1,68    |
| 51 | SC13A           | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала, с шлифованными краями, размером 400x500 мм, на кирпичные или блочные стены)                                                                                                                                                                                                       | buc  |         |        | 362,466 |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7500  | 30,00  | 22,50   |
|    | 2612132506710   | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0100  | 330,00 | 339,97  |
|    |                 | <b>1.1.8. Отопление</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |         |
| 52 | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) | m    |         |        | 41,870  |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000  | 30,00  | 12,00   |
|    | 2521216710000   | Teava din polietilena sau polipropilena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300  | 29,00  | 29,87   |
| 53 | IC40A           | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |         |        | 13,850  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    |                 | систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |           |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 30,00    | 6,00      |
|    | 28752742040-25  | Bratara fixare-клипсы Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 1,50     | 1,50      |
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 33,00    | 1,65      |
|    | 2524906720949   | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 2,00     | 2,00      |
|    | 2874115837161   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 1,00     | 1,00      |
|    | 2874125881241   | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 0,50     | 0,50      |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 12,00    | 1,20      |
| 54 | IC38B           | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отводы   | buc  |        |          | 14,219    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1800 | 30,00    | 5,40      |
|    | 287527411010-25 | Piesa de racordare (fiting)-отводы Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 6,00     | 6,00      |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200 | 38,00    | 0,76      |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0070 | 100,00   | 0,70      |
|    | 2940600003000   | Aparat de sudura pentru polifisiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0180 | 75,50    | 1,36      |
| 55 | IB06B           | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1500мм)                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 1 446,638 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6500 | 30,00    | 19,50     |
|    | 28221157000-00  | Radiator 1500*500мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 1 290,00 | 1 290,00  |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0040 | 78,00    | 0,31      |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0080 | 22,00    | 0,18      |
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 33,00    | 1,65      |
|    | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 33,00    | 132,00    |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2500 | 12,00    | 3,00      |
| 56 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1")-кран подачи Ф25мм                                                                                        | buc  |        |          | 139,340   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|    | 287527420270-25 | Robinet cu dublu reglaj -кран подачи Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 130,00   | 130,00    |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 78,00    | 1,56      |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0400 | 22,00    | 0,88      |
| 57 | IE03A           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 15, 20, 25мм) | m    |        |          | 3,900     |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0900 | 30,00    | 2,70      |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0400 | 30,00    | 1,20      |
| 58 | RpCU05H1        | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм для вентиляции в стене из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)                                                              | buc  |        |          | 21,026    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800 | 30,00    | 2,40      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5600 | 30,00    | 16,80     |
|    | 3214556987456   | Перфоратор                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000 | 18,26    | 1,83      |
| 59 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1") -кран обратки Ф25мм                                                                                      | buc  |        |          | 134,340   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|    | 2875274202700   | Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 125,00   | 125,00    |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 78,00    | 1,56      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0400 | 22,00  | 0,88    |
|    |               | <b>1.2. Раздевалка Ж</b>                                                                                                                                                                                 |      |        |        |         |
|    |               | <b>1.2.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                         |      |        |        |         |
| 60 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi)<br>(Разборка: столярные изделия (окно двойное деревянное -2*2,2м=1шт)                                                                                                | m2   |        |        | 12,600  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 30,00  | 6,30    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100 | 30,00  | 6,30    |
| 61 | RpCB18F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами-бетонный подоконник)                                                        | m3   |        |        | 181,980 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,1000 | 30,00  | 63,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,3200 | 30,00  | 39,60   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 16,00  | 0,80    |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                     | h-ut | 0,2900 | 233,00 | 67,58   |
|    | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2900 | 28,50  | 8,26    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1500 | 18,26  | 2,74    |
| 62 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi)<br>(Разборка: столярные изделия (двери деревянной 1*2,4м)                                                                                                            | m2   |        |        | 12,600  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 30,00  | 6,30    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100 | 30,00  | 6,30    |
| 63 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi)<br>(Разборка: столярные изделия (двери деревянной 0,9*2,0м)                                                                                                          | m2   |        |        | 12,600  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 30,00  | 6,30    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100 | 30,00  | 6,30    |
| 64 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                                                                          | buc  |        |        | 28,500  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,9500 | 30,00  | 28,50   |
| 65 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из плитки со стен)                                                                                                               | m2   |        |        | 48,322  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000 | 30,00  | 24,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8000 | 30,00  | 24,00   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0030 | 16,00  | 0,05    |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0150 | 18,26  | 0,27    |
| 66 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка плитки с пола)                                                                                   | m2   |        |        | 25,113  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3900 | 30,00  | 11,70   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3900 | 30,00  | 11,70   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500 | 16,00  | 0,80    |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0500 | 18,26  | 0,91    |
| 67 | RpCG29C       | Demolarea peretilor de zidarie (Разборка кладки перегородки из кирпича -1,25м2)                                                                                                                          | m3   |        |        | 121,882 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 30,00  | 13,50   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,5000 | 30,00  | 105,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1200 | 16,00  | 1,92    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0800 | 18,26  | 1,46    |
| 68 | RpVA35B       | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Разборка старой вентиляции размерами 200*200мм-9,7мп) | m2   |        |        | 20,940  |
|    | 7136060011800 | Instalator ventilare                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6400 | 30,00  | 19,20   |
|    | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                               | l    | 0,0080 | 14,00  | 0,11    |
|    | 1711317309326 | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300 | 36,00  | 1,08    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300 | 18,26  | 0,55    |
| 69 | RpCR29A       | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)                                                                                                                                 | m2   |        |        | 8,700   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300 | 30,00  | 6,90    |
|    | 2430226109307 | Diluant decapant                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5000 | 2,00   | 1,00    |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 2,00   | 0,80    |
| 70 | RpCR29A       | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков от известковой побелки)                                                                                                                | m2   |        |        | 8,700   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300 | 30,00  | 6,90    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 2,00     | 1,00      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 2,00     | 0,80      |
| 71 | RpIB11A        | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов 12секций )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 4,800     |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1600 | 30,00    | 4,80      |
| 72 | RpIC19A        | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/4")                                                                     | m    |        |          | 15,076    |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000 | 30,00    | 9,00      |
|    | 2875274123510  | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,90      |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0600 | 12,00    | 0,72      |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1370 | 20,00    | 2,74      |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0220 | 78,00    | 1,72      |
| 73 | RpCP45D        | Demontarea (Демонтаж металлических вешалок 0,4*5,8м)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   |        |          | 1,458     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0200 | 30,00    | 0,60      |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200 | 30,00    | 0,60      |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0008 | 20,00    | 0,02      |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 12,00    | 0,01      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030 | 18,26    | 0,05      |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0050 | 35,00    | 0,17      |
|    |                | <b>1.2.2. Промеы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |           |
| 74 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-окно не прозрачное                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 1 215,209 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5100 | 30,00    | 15,30     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 30,00    | 1,50      |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 1 175,00 | 1 175,00  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,0000 | 0,23     | 0,69      |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1650 | 88,00    | 14,52     |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1230 | 39,00    | 4,80      |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 5,00     | 2,00      |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,7000 | 1,66     | 1,16      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24      |
| 75 | RpCP35C        | Inlocuirea pervazurilor din mase plastice (Замена подоконников шириной 40см из пластмассы на окнах)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    |        |          | 139,995   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00      |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200 | 30,00    | 0,60      |
|    | 2521106718393  | Подоконники din mase plastice pentru ferestre шириной 40см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000 | 133,00   | 134,33    |
|    | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,16     | 0,97      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100 | 18,26    | 0,18      |
|    | 2940520007683  | Masina de taiat si gaurit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500 | 18,26    | 0,91      |
| 76 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 1 630,945 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300 | 30,00    | 21,90     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 30,00    | 2,40      |
|    | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 1 550,00 | 1 550,00  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,23     | 0,92      |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000 | 88,00    | 44,00     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750  | 39,00    | 6,83    |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,6000  | 5,00     | 3,00    |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000  | 1,66     | 1,66    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 12,00    | 0,24    |
|    |                 | <b>1.2.3. Стены для душевой</b>                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |         |
| 77 | CD55Амод        | Zidarie din blocuri de calcar -фортан la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка стен из фортана на цементном растворе М50)                                                                                                      | m3   |         |          | 707,057 |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,0900  | 30,00    | 92,70   |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6300  | 30,00    | 18,90   |
|    | 141112220127-5ф | Blocuri -фортан                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,9000  | 460,00   | 414,00  |
|    | 2640112302501   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                          | buc  | 3,0000  | 3,20     | 9,60    |
|    | 2624102101102   | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0700  | 850,00   | 59,50   |
|    | 2664102101101   | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 1 025,00 | 102,50  |
|    | 2010102918804   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0005  | 3 000,00 | 1,50    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000  | 16,00    | 1,60    |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,3700  | 18,26    | 6,76    |
|    |                 | <b>1.2.4. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |         |
| 78 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                               | m2   |         |          | 51,032  |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6000  | 30,00    | 18,00   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 30,00    | 3,00    |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                      | kg   | 13,0000 | 1,54     | 20,02   |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0420  | 220,00   | 9,24    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 16,00    | 0,16    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 12,00    | 0,36    |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 21,00    | 0,25    |
| 79 | CG17D1          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)                                         | m2   |         |          | 227,799 |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,6100  | 30,00    | 78,30   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2900  | 30,00    | 8,70    |
|    | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 110,00   | 113,30  |
|    | 26641021020101  | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0500  | 2,80     | 11,34   |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3000  | 18,00    | 5,40    |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 0,05     | 1,00    |
|    | 2653102100000   | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,9000  | 10,00    | 9,00    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0450  | 12,00    | 0,54    |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 18,26    | 0,22    |
|    |                 | <b>1.2.5. Отделка</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |         |
|    |                 | <b>1.2.5.1. Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |         |
| 80 | CF52B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2   |         |          | 66,189  |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5300  | 30,00    | 45,90   |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400  | 2,65     | 18,92   |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040  | 16,00    | 0,06    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790  | 12,00    | 0,95    |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0195  | 18,26    | 0,36    |
| 81 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков Супратен)                                                                                                                                  | m2   |         |          | 3,650   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 30,00    | 0,90    |
|    | 2416586105303c  | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 15,00    | 2,25    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 10,00    | 0,50    |
| 82 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 13,050  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    |                | de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях потолков)                                                                                                                                               |      |         |        |        |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 30,00  | 6,00   |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60   |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45   |
| 83 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков толщиной 1,0 мм)                                                                                                                          | m2   |         |        | 20,736 |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 16,00  | 0,02   |
| 84 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 2,750  |
|    | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50   |
| 85 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                           | m2   |         |        | 11,514 |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80   |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,90   | 0,11   |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10   |
|    |                | <b>1.2.5.2. Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |        |
| 86 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) -65+13,2 | m2   |         |        | 73,986 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4000  | 30,00  | 42,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000  | 30,00  | 9,00   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 10,5000 | 1,54   | 16,17  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300  | 220,00 | 6,60   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0040  | 12,00  | 0,05   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0080  | 21,00  | 0,17   |
| 87 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Бетоноконтактом в т.ч и под плитку)                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 4,550  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 30,00  | 0,90   |
|    | 24165861053036 | Amorsa-grund-Бетоноконтакт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 21,00  | 3,15   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50   |
| 88 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                          | m2   |         |        | 55,877 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2200  | 30,00  | 36,60  |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 7,1400  | 2,65   | 18,92  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 16,00  | 0,06   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0160  | 18,26  | 0,29   |
| 89 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 17,736 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|    |                | (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |         |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50   |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 16,00  | 0,02    |
| 90 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 11,514  |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80    |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 1,90   | 0,11    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50    |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10    |
| 91 | CI06C4         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен плиткой с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью до 10 м2 включительно, приклеенные облицовочным клеем) | m2   |         |        | 228,440 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,8500  | 30,00  | 85,50   |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 120,00 | 126,00  |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3300  | 18,00  | 5,94    |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,0000  | 2,50   | 10,00   |
|    |                | <b>1.2.5.3. Откосы -оконные и дверные</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |         |
| 92 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных откосов плоских) с грунтовкой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 91,265  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 30,00  | 44,58   |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000  | 21,00  | 6,30    |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 14,6100 | 2,65   | 38,72   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 16,00  | 0,18    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95    |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 18,26  | 0,54    |
| 93 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях откосов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 13,055  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 30,00  | 6,00    |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60    |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 16,00  | 0,00    |
| 94 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 20,720  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50   |

| 1   | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7         |
|-----|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 30,00  | 3,00      |
|     | 2653102100833        | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 4,00   | 4,22      |
| 95  | CN06A                | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -откосов                    | m2   |        |        | 28,014    |
|     | 7141020013300        | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 30,00  | 16,50     |
|     | 2430116103800        | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000 | 22,00  | 8,80      |
|     | 2653102100830        | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0600 | 1,90   | 0,11      |
|     | 26811260014721       | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50      |
|     | 1711317306661        | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 2,00   | 0,10      |
| 96  | CK26D                | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки малярные для откосов из алюминия)                                                                                                                                                                                                       | m    |        |        | 6,580     |
|     | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0900 | 30,00  | 2,70      |
|     | 274312354902-7       | Уголки малярные из алюминия                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000 | 2,50   | 2,50      |
|     | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000 | 0,23   | 1,38      |
|     |                      | <b>1.2.6. Внутренняя канализация</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |           |
| 97  | SB08C                | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм) | m    |        |        | 30,704    |
|     | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 30,00  | 7,50      |
|     | 252121672016-20      | Teava din material plastic pentru canalizare Ф50мм                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0300 | 22,00  | 22,66     |
|     | 2451437345967        | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0040 | 22,00  | 0,09      |
|     | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0120 | 38,00  | 0,46      |
| 98  | SB10C                | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (отвод Ф50мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)           | buc  |        |        | 22,852    |
|     | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 30,00  | 7,50      |
|     | 252315672101-50<br>1 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-отвод Ф50мм                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 14,00  | 14,00     |
|     | 2451437345967        | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200 | 22,00  | 0,44      |
|     | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0240 | 38,00  | 0,91      |
| 99  | SB10C                | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (тройники Ф50мм) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)        | buc  |        |        | 27,852    |
|     | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 30,00  | 7,50      |
|     | 252315672101-5т      | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-тройник Ф50мм                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 19,00  | 19,00     |
|     | 2451437345967        | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200 | 22,00  | 0,44      |
|     | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0240 | 38,00  | 0,91      |
| 100 | SC04C                | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)                 | buc  |        |        | 1 149,522 |
|     | 7136020011620        | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,9000 | 30,00  | 57,00     |
|     | 2622102438000        | Lavoar-умывальник                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 810,00 | 834,46    |
|     | 2875114202800        | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 66,00  | 67,32     |
|     | 2875114203270        | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 66,00  | 67,32     |
|     | 2521216717050        | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,3000 | 33,00  | 10,10     |
|     | 2622102453900        | Pedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100 | 110,00 | 113,32    |
| 101 | SD04A                | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 279,500   |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7       |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|     |                 | pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")                                                                                    |      |         |        |         |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,6500  | 30,00  | 49,50   |
|     | 2913124201370   | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 120,00 | 120,00  |
|     | 2513307336204   | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000  | 55,00  | 110,00  |
| 102 | SC02A           | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata( Ванна-поддон- для душа эмалированная стальная)-размеры 1*1м                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |         |        | 895,980 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,8500  | 30,00  | 55,50   |
|     | 2875114200780   | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 750,00 | 772,50  |
|     | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 66,00  | 67,98   |
| 103 | SD02A           | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для душа с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)              | buc  |         |        | 486,750 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,1500  | 30,00  | 34,50   |
|     | 2913124201350   | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 450,00 | 452,25  |
| 104 | SB24E           | Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой размерами 100*100 мм)                                                                                                                                                                                                       | buc  |         |        | 146,948 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0500  | 30,00  | 31,50   |
|     | 2875114202905   | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata -трап 100*100мм                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 110,00 | 112,20  |
|     | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1200  | 1,54   | 0,19    |
|     | 1752117307067   | Calafat gudronat-смоляная пряжа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 60,00  | 3,06    |
|     |                 | <b>1.2.7. Внутренний водопровод</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |         |
| 105 | SA15B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanie, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм ) с фитингами 10шт | m    |         |        | 56,932  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6300  | 30,00  | 18,90   |
|     | 252121671705-20 | Teava din material plastic Ф20мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0200  | 25,00  | 25,50   |
|     | 2523156719430   | Cot din material plastic Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,2381  | 5,00   | 1,19    |
|     | 2523156719450   | Teu din material plastic Ф25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,59524 | 7,00   | 4,17    |
|     | 252315671946-0  | Reductie din material plastic -муфта Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2381  | 6,00   | 1,43    |
|     | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000  | 25,00  | 2,50    |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200  | 38,00  | 0,76    |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0060  | 100,00 | 0,60    |
|     | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020  | 105,00 | 0,21    |
|     | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0419  | 40,00  | 1,68    |
| 106 | SC13A           | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала, с шлифованными краями, размером 400x500 мм, на кирпичные или блочные стены)                                                                                                     | buc  |         |        | 362,466 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7500  | 30,00  | 22,50   |
|     | 2612132506710   | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100  | 330,00 | 339,97  |
|     |                 | <b>1.2.8. Отопление и вентиляция</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |        |         |
| 107 | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные                                                                                    | m    |         |        | 41,870  |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7         |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|     |                 | повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)                                                                                                                                                    |      |        |          |           |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000 | 30,00    | 12,00     |
|     | 2521216710000   | Teava din polietilena sau polipropilena                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0300 | 29,00    | 29,87     |
| 108 | IC40A           | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) | buc  |        |          | 13,850    |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000 | 30,00    | 6,00      |
|     | 28752742040-25  | Bratara fixare-клипсы Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 1,50     | 1,50      |
|     | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 33,00    | 1,65      |
|     | 2524906720949   | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,00     | 2,00      |
|     | 2874115837161   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1,00     | 1,00      |
|     | 2874125881241   | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 0,50     | 0,50      |
|     | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1000 | 12,00    | 1,20      |
| 109 | IC38B           | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отводы | buc  |        |          | 14,219    |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1800 | 30,00    | 5,40      |
|     | 287527411010-25 | Piesa de racordare (fiting)-отводы Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 6,00     | 6,00      |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0200 | 38,00    | 0,76      |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0070 | 100,00   | 0,70      |
|     | 2940600003000   | Aparat de sudura pentru polifuziune                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0180 | 75,50    | 1,36      |
| 110 | IB06B           | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1500мм)                                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 1 446,638 |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6500 | 30,00    | 19,50     |
|     | 28221157000-00  | Radiator 1500*500мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 1 290,00 | 1 290,00  |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0040 | 78,00    | 0,31      |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0080 | 22,00    | 0,18      |
|     | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 33,00    | 1,65      |
|     | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 33,00    | 132,00    |
|     | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2500 | 12,00    | 3,00      |
| 111 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1")-кран подачи Ф25мм                                                                                     | buc  |        |          | 139,340   |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|     | 287527420270-25 | Robinet cu dublu reglaj -кран подачи Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 130,00   | 130,00    |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200 | 78,00    | 1,56      |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0400 | 22,00    | 0,88      |
| 112 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1") -кран обратки Ф25мм                                                                                   | buc  |        |          | 134,340   |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|     | 2875274202700   | Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 125,00   | 125,00    |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0200 | 78,00    | 1,56      |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0400 | 22,00    | 0,88      |
| 113 | IE03A           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных                                                                      | m    |        |          | 3,900     |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7       |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|     |               | приборов (азротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 15, 20, 25мм )                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |         |
|     | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0900  | 30,00  | 2,70    |
|     | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400  | 30,00  | 1,20    |
| 114 | RpCU05H1      | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий Ф100мм для вентиляции в стене из простого бетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка) | buc  |         |        | 21,026  |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800  | 30,00  | 2,40    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5600  | 30,00  | 16,80   |
|     | 3214556987456 | Перфоратор                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000  | 18,26  | 1,83    |
| 115 | VA02B         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte -0,2*0,2m длиной 9,7м (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 02*0,2м*9,7м)                                                      | m2   |         |        | 214,928 |
|     | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,4600  | 30,00  | 73,80   |
|     | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 20,00  | 0,20    |
|     | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0450  | 27,00  | 1,23    |
|     | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0100  | 3,00   | 0,03    |
|     | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0480  | 22,00  | 1,07    |
|     | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0080  | 55,00  | 0,44    |
|     | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,3500  | 12,00  | 16,36   |
|     | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0300  | 12,00  | 0,36    |
|     | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                                                                                                   | l    | 0,0060  | 14,00  | 0,08    |
|     | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 16,0000 | 1,00   | 16,16   |
|     | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0400  | 15,00  | 0,61    |
|     | 2710403642000 | Tabla zincata cal. I 0,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,5000  | 18,00  | 81,81   |
|     | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 16,0000 | 1,00   | 16,16   |
|     | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 16,0000 | 0,33   | 5,33    |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0700  | 18,26  | 1,28    |
|     |               | <b>1.3. Кабинет учителя физкультуры</b>                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |         |
|     |               | <b>1.3.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |         |
| 116 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия -окно 2*2,2м=1шт)                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 12,600  |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100  | 30,00  | 6,30    |
|     | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100  | 30,00  | 6,30    |
| 117 | RpCB18F       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами-бетонный подоконник)                                                                                                                            | m3   |         |        | 181,980 |
|     | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,1000  | 30,00  | 63,00   |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,3200  | 30,00  | 39,60   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500  | 16,00  | 0,80    |
|     | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2900  | 233,00 | 67,58   |
|     | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2900  | 28,50  | 8,26    |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1500  | 18,26  | 2,74    |
| 118 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери пластиковой 1*2,4м=1шт)                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 12,600  |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100  | 30,00  | 6,30    |
|     | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2100  | 30,00  | 6,30    |
| 119 | RpCK41A       | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянного пола в комплексе )                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 7,628   |
|     | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1100  | 30,00  | 3,30    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1100  | 30,00  | 3,30    |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0300  | 16,00  | 0,48    |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300  | 18,26  | 0,55    |
| 120 | RpCO56B       | Demontari: lambriuri la pereti din lemn (Снятие защитных деревянных панелей со стен)                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 28,200  |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700  | 30,00  | 14,10   |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7         |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700 | 30,00    | 14,10     |
| 121 | RpIB11A        | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов 12секций )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 4,800     |
|     | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1600 | 30,00    | 4,80      |
| 122 | RpCR29A        | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков от известковой побелки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 8,700     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|     | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 2,00     | 1,00      |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 2,00     | 0,80      |
| 123 | RpCR29A        | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 8,700     |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2300 | 30,00    | 6,90      |
|     | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 2,00     | 1,00      |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 2,00     | 0,80      |
|     |                | <b>1.3.2. Промемы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |          |           |
| 124 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-окно не прозрачное                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 1 215,209 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5100 | 30,00    | 15,30     |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 30,00    | 1,50      |
|     | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 1 175,00 | 1 175,00  |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 3,0000 | 0,23     | 0,69      |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1650 | 88,00    | 14,52     |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1230 | 39,00    | 4,80      |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 5,00     | 2,00      |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,7000 | 1,66     | 1,16      |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24      |
| 125 | RpCP35C        | Inlocuirea pervazurilor din mase plastice (Замена подоконников шириной 40см из пластмассы на окнах)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    |        |          | 139,995   |
|     | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00      |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200 | 30,00    | 0,60      |
|     | 2521106718393  | Подоконники din mase plastice pentru ferestre шириной 40см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000 | 133,00   | 134,33    |
|     | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000 | 0,16     | 0,97      |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100 | 18,26    | 0,18      |
|     | 2940520007683  | Masina de taiat si gaurit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500 | 18,26    | 0,91      |
| 126 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 1 630,945 |
|     | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7300 | 30,00    | 21,90     |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 30,00    | 2,40      |
|     | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0000 | 1 550,00 | 1 550,00  |
|     | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,23     | 0,92      |
|     | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,5000 | 88,00    | 44,00     |
|     | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750 | 39,00    | 6,83      |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,00      |
|     | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 1,0000 | 1,66     | 1,66      |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24      |
| 127 | RpCP12C        | Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple (Замена простых оконных решеток) 2*2,2м                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   |        |          | 27,187    |
|     | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1300 | 30,00    | 3,90      |
|     | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1300 | 30,00    | 3,90      |
|     | 2710703519624  | Profil normal I 18 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0300 | 12,00    | 12,61     |
|     | 2873155901194  | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 38,00    | 0,19      |
|     | 2874125884803  | Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0080 | 55,00    | 0,45      |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7       |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|     | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100  | 38,00  | 0,39    |
|     | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 1,54   | 0,08    |
|     | 1010116200303  | Huila scop energ.mixta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2500  | 0,55   | 0,14    |
|     | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1000  | 40,00  | 4,00    |
|     | 2940520003828  | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500  | 18,26  | 0,91    |
|     | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0500  | 12,00  | 0,60    |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 18,26  | 0,02    |
| 128 | CN20A1         | Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя)-оконных решеток                                                                                      | m2   |         |        | 35,880  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8100  | 30,00  | 24,30   |
|     | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1700  | 35,00  | 5,95    |
|     | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0700  | 30,00  | 2,10    |
|     | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | l    | 0,0200  | 15,00  | 0,30    |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000  | 5,00   | 1,50    |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0400  | 2,00   | 0,08    |
|     | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 33,00  | 1,65    |
|     |                | <b>1.3.3. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        |         |
| 129 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)                                                                                                                        | m2   |         |        | 51,032  |
|     | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000  | 30,00  | 18,00   |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00    |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 13,0000 | 1,54   | 20,02   |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0420  | 220,00 | 9,24    |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0100  | 16,00  | 0,16    |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36    |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0120  | 21,00  | 0,25    |
| 130 | CG36B          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele ПХВ si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса ПХВ=20м и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) | m2   |         |        | 189,815 |
|     | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,3800  | 30,00  | 41,40   |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1700  | 30,00  | 5,10    |
|     | 2670112204051  | Placi din laminat т.8мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 110,00 | 116,66  |
|     | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 10,00  | 10,61   |
|     | 20301229467661 | Plinte din ПХВ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,1100  | 14,00  | 15,70   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 12,00  | 0,36    |
|     |                | <b>1.3.4. Отделка</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |         |
|     |                | <b>1.3.4.1. Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |         |
| 131 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                          | m2   |         |        | 66,189  |
|     | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,5300  | 30,00  | 45,90   |
|     | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,1400  | 2,65   | 18,92   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040  | 16,00  | 0,06    |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95    |
|     | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0195  | 18,26  | 0,36    |
| 132 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков Супратен)                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 3,650   |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 30,00  | 0,90    |
|     | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25    |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50    |
| 133 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 13,050  |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7      |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|     |                | de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях потолков)                                                                                                                                                  |      |         |        |        |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000  | 30,00  | 6,00   |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60   |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45   |
| 134 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение в ручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков толщиной 1,0 мм)                                                                                                                            | m2   |         |        | 20,736 |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00   |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 16,00  | 0,02   |
| 135 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, в ручную)                                                                              | m2   |         |        | 11,514 |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80   |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600  | 1,90   | 0,11   |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50   |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10   |
|     |                | <b>1.3.4.2. Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |        |        |
| 136 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная в ручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) -под маячки | m2   |         |        | 80,102 |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4000  | 30,00  | 48,00  |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3000  | 30,00  | 9,00   |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 10,5000 | 1,54   | 16,17  |
|     | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0300  | 220,00 | 6,60   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0070  | 16,00  | 0,11   |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0040  | 12,00  | 0,05   |
|     | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0080  | 21,00  | 0,17   |
| 137 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Супратен)                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |        | 3,650  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 30,00  | 0,90   |
|     | 2416586105303c | Amorsa-grund-cupraten                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25   |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50   |
| 138 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях стен)                                                                                                     | m2   |         |        | 7,050  |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60   |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45   |
| 139 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение в ручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                | m2   |         |        | 17,736 |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50  |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 16,00  | 0,02   |
| 140 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 2,750  |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7       |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------|
|     |                | поверхностей стен Супратен)                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |         |
|     | 2416586105303c | Amorsa-grund-супратен                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 15,00  | 2,25    |
|     | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 10,00  | 0,50    |
| 141 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) на колере | m2   |         |        | 11,514  |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80    |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,90   | 0,11    |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50    |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10    |
| 142 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)                                                                                                                                                 | kg   |         |        | 107,100 |
|     | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200  | 105,00 | 107,10  |
|     |                | <b>1.3.4.3. Откосы -оконные и дверные</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |         |
| 143 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных откосов плоских) с грунтовкой                                | m2   |         |        | 91,265  |
|     | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,4860  | 30,00  | 44,58   |
|     | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3000  | 21,00  | 6,30    |
|     | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 14,6100 | 2,65   | 38,72   |
|     | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0112  | 16,00  | 0,18    |
|     | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0790  | 12,00  | 0,95    |
|     | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0296  | 18,26  | 0,54    |
| 144 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях откосов)                               | m2   |         |        | 13,055  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 30,00  | 6,00    |
|     | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 6,00   | 6,60    |
|     | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45    |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 16,00  | 0,00    |
| 145 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность откосов толщиной 1,0 мм)                                                           | m2   |         |        | 20,720  |
|     | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4500  | 30,00  | 13,50   |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 30,00  | 3,00    |
|     | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22    |
| 146 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) -откосов  | m2   |         |        | 28,014  |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 30,00  | 16,50   |
|     | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80    |
|     | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,90   | 0,11    |
|     | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50    |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,00   | 0,10    |
| 147 | CK26D          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые малярные для откосов из алюминия)                                                                                                                                                                                     | m    |         |        | 6,580   |

| 1   | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7         |
|-----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|     | 7422010060100        | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0900 | 30,00    | 2,70      |
|     | 274312354902-7       | Уголки малярные из алюминия                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 2,50     | 2,50      |
|     | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000 | 0,23     | 1,38      |
|     |                      | <b>1.3.5. Отопление</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |           |
| 148 | IC35C                | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) | m    |        |          | 41,870    |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4000 | 30,00    | 12,00     |
|     | 2521216710000        | Teava din polietilena sau polipropilena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300 | 29,00    | 29,87     |
| 149 | IB06B                | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 500*1500мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |          | 1 446,638 |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6500 | 30,00    | 19,50     |
|     | 28221157000-00       | Radiator 1500*500мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 1 290,00 | 1 290,00  |
|     | 1714227322940        | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0040 | 78,00    | 0,31      |
|     | 2430126100338        | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0080 | 22,00    | 0,18      |
|     | 2811236832352        | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 33,00    | 1,65      |
|     | 2875276313344        | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 33,00    | 132,00    |
|     | 2952270007609        | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2500 | 12,00    | 3,00      |
| 150 | IC38B                | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-отводы Ф25мм                                                                                                         | buc  |        |          | 14,219    |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1800 | 30,00    | 5,40      |
|     | 287527411010-25<br>o | Piesa de racordare (fiting)-отводы ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 6,00     | 6,00      |
|     | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 38,00    | 0,76      |
|     | 3220137315778        | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0070 | 100,00   | 0,70      |
|     | 2940600003000        | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0180 | 75,50    | 1,36      |
| 151 | IC38B                | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)-муфты ф25мм                                                                                                          | buc  |        |          | 12,219    |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1800 | 30,00    | 5,40      |
|     | 287527411010-25<br>м | Piesa de racordare (fiting)-муфты ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 4,00     | 4,00      |
|     | 2112307325046        | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200 | 38,00    | 0,76      |
|     | 3220137315778        | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0070 | 100,00   | 0,70      |
|     | 2940600003000        | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0180 | 75,50    | 1,36      |
| 152 | IC37G                | Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 3 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм) -американки Ф25мм                                                                                     | buc  |        |          | 46,500    |
|     | 7136040011749        | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 30,00    | 13,50     |
|     | 287527411000-15      | Piesa de legatura -американки Ф25мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 30,00    | 30,00     |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7       |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|     | a               |                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |         |
|     | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000 | 10,00  | 3,00    |
| 153 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1")-кран подачи Ф25мм        | buc  |        |        | 139,340 |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2300 | 30,00  | 6,90    |
|     | 287527420270-25 | Robinet cu dublu reglaj -кран подачи Ф25мм                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 130,00 | 130,00  |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 78,00  | 1,56    |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0400 | 22,00  | 0,88    |
| 154 | ID01B           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1") -кран обратки Ф25мм      | buc  |        |        | 134,340 |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2300 | 30,00  | 6,90    |
|     | 2875274202700   | Robinet cu dublu reglaj -кран обратки Ф25мм                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 125,00 | 125,00  |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 78,00  | 1,56    |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0400 | 22,00  | 0,88    |
|     |                 | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |         |
|     |                 | <b>2.1. Разделка М</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |         |
|     |                 | <b>2.1.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |         |
| 155 | RpEF23A         | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                                  | buc  |        |        | 6,600   |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2200 | 30,00  | 6,60    |
| 156 | RpEE24A         | Demontarea aparatelor electrice intrerupatoare(Демонтаж выключателей)                                                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 1,800   |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0600 | 30,00  | 1,80    |
|     |                 | <b>2.1.2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |         |
| 157 | RpEF13A         | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников-плафонов)                                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 112,618 |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9400 | 30,00  | 28,20   |
|     | 2875274400502   | Corp de iluminat -плафоны                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 80,00  | 80,00   |
|     | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 1,10   | 2,20    |
|     | 2874115836492   | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00    |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0800 | 1,90   | 0,15    |
|     | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                              | m    | 0,2000 | 0,33   | 0,07    |
| 158 | RpEE14A         | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж выключателей - простой одинарный)                                                                                                                                   | buc  |        |        | 52,075  |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3000 | 30,00  | 9,00    |
|     | 1111000100020   | Intrerupator -выключатели двойные                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 40,00  | 40,00   |
|     | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 3,00   | 3,00    |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 1,90   | 0,01    |
|     | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                              | m    | 0,2000 | 0,33   | 0,07    |
| 159 | RpEB01A         | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmpr (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 3*1,5мм2) | m    |        |        | 13,507  |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700 | 30,00  | 2,10    |
|     | 2722103107001   | Conductor de aluminiu sau cupru -провод 3,0*1,5мм2                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0300 | 9,00   | 10,20   |
|     | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 22,00  | 1,21    |
| 160 | Pret de piata   | Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм                                                                                                                                                                                                                 | m    |        |        | 3,500   |
|     | 9013910105      | Труба полиэт. гофрированная Д=25мм                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000 | 3,50   | 3,50    |
|     |                 | <b>2.2. Разделка Ж</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |         |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7       |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|     |               | <b>2.2.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |         |
| 161 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 6,600   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200 | 30,00  | 6,60    |
| 162 | RpEE24A       | Demontarea aparatelor electrice intrerupatoare(Демонтаж выключателей)                                                                                                                                                                                                                        | buc  |        |        | 1,800   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0600 | 30,00  | 1,80    |
| 163 | RpIA48A       | Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлера)                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        |        | 216,259 |
|     | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,8800 | 30,00  | 176,40  |
|     | 2411115904512 | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000 | 12,00  | 1,20    |
|     | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 20,00  | 1,00    |
|     | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                                                         | l    | 0,0500 | 14,00  | 0,70    |
|     | 1711317309326 | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0200 | 36,00  | 0,72    |
|     | 2710403605033 | Tabla neagra 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,5000 | 12,00  | 30,00   |
|     | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1000 | 35,00  | 3,50    |
|     | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1500 | 18,26  | 2,74    |
|     |               | <b>2.2.2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |         |
| 164 | RpEF13A       | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников-плафонов)                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 112,618 |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9400 | 30,00  | 28,20   |
|     | 2875274400502 | Corp de iluminat -плафоны                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 80,00  | 80,00   |
|     | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 1,10   | 2,20    |
|     | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00    |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800 | 1,90   | 0,15    |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 0,2000 | 0,33   | 0,07    |
| 165 | RpEE14A       | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж выключателей - простой одинарный)                                                                                                                                                                      | buc  |        |        | 52,075  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000 | 30,00  | 9,00    |
|     | 1111000100020 | Intrerupator -выключатели двойные                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 40,00  | 40,00   |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 3,00   | 3,00    |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 1,90   | 0,01    |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 0,2000 | 0,33   | 0,07    |
| 166 | RpEB01A       | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm <sup>2</sup> (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 3*1,5мм <sup>2</sup> )+дозкоробки | m    |        |        | 13,507  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0700 | 30,00  | 2,10    |
|     | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru -провод 3,0*1,5мм <sup>2</sup>                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0300 | 9,00   | 10,20   |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 22,00  | 1,21    |
| 167 | Pret de piata | Труба полиэтиленовая гофрированная D=25мм                                                                                                                                                                                                                                                    | m    |        |        | 3,500   |
|     | 9013910105    | Труба полиэт. гофрированная D=25мм                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 3,50   | 3,50    |
| 168 | Pret de piata | Дозкоробки                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |        | 5,000   |
|     | 2213910105    | Дозкоробки                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00    |
| 169 | SE44A         | Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete ( Электроводонагреватель, объемом 100 л)                                                                                                                                   | buc  |        |        | 152,470 |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4600 | 30,00  | 43,80   |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000 | 30,00  | 12,00   |
|     | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9300 | 30,00  | 27,90   |
|     | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800 | 30,00  | 2,40    |
|     | 2875274122143 | Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 39,00  | 39,00   |
|     | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 5,7000 | 1,66   | 9,46    |
|     | 2710603400029 | Otel rotund D = 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,3000 | 12,00  | 3,60    |
|     | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000 | 20,00  | 12,00   |
|     | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0000 | 1,54   | 1,54    |
|     | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 220,00 | 0,44    |
|     | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0040 | 78,00  | 0,31    |
|     | 4100116202820 | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 16,00  | 0,02    |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7         |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|     |                 | <b>2.3. Кабинет учителя физкультуры</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |           |
|     |                 | <b>2.3.1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |           |
| 170 | RpEF23A         | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                                                        | buc  |        |          | 6,600     |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2200 | 30,00    | 6,60      |
|     |                 | <b>2.3.2. Монтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |           |
| 171 | RpEF13A         | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников-плафонов)                                                                                                                                                                                                         | buc  |        |          | 112,618   |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9400 | 30,00    | 28,20     |
|     | 2875274400502   | Corp de iluminat -плафоны                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 80,00    | 80,00     |
|     | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 1,10     | 2,20      |
|     | 2874115836492   | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 1,00     | 2,00      |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0800 | 1,90     | 0,15      |
|     | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,2000 | 0,33     | 0,07      |
| 172 | RpEB01A         | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm <sup>2</sup> (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 3*1,5мм <sup>2</sup> ) | m    |        |          | 13,507    |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700 | 30,00    | 2,10      |
|     | 2722103107001   | Conductor de aluminiu sau cupru -провод 3,0*1,5мм <sup>2</sup>                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0300 | 9,00     | 10,20     |
|     | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 22,00    | 1,21      |
| 173 | RpEE14A         | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж выключателей - простой одинарный)                                                                                                                                                           | buc  |        |          | 52,075    |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3000 | 30,00    | 9,00      |
|     | 1111000100020   | Intrerupator -выключатели двойные                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 40,00    | 40,00     |
|     | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 3,00     | 3,00      |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050 | 1,90     | 0,01      |
|     | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,2000 | 0,33     | 0,07      |
| 174 | Pret de piata   | Труба полиэтиленовая гофрированная D=25мм                                                                                                                                                                                                                                         | m    |        |          | 3,500     |
|     | 9013910105      | Труба полиэт. гофрированная D=25мм                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000 | 3,50     | 3,50      |
| 175 | RpEB01A         | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm <sup>2</sup> (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 3*2,5мм <sup>2</sup> ) | m    |        |          | 18,039    |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0700 | 30,00    | 2,10      |
|     | 2722103107001,5 | Conductor de aluminiu sau cupru -провод 3,0*2,5мм <sup>2</sup>                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0300 | 13,00    | 14,73     |
|     | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500 | 22,00    | 1,21      |
| 176 | RpEE03A         | Montarea prizelor (Установка розеток 2-й )                                                                                                                                                                                                                                        | buc  |        |          | 61,359    |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3100 | 30,00    | 9,30      |
|     | 2746167335100   | Priza                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0200 | 42,00    | 42,84     |
|     | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 3,00     | 3,00      |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050 | 1,90     | 0,01      |
|     | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 2,00     | 0,01      |
|     | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000 | 1,10     | 2,20      |
|     | 2874115836777   | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 2,00     | 4,00      |
|     |                 | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |           |
| 177 | цена рыночная   | Скамейки длиной 3000*300*300мм для помещения                                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        |          | 750,000   |
|     | 2231456987      | Скамейки длиной 3м                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 750,00   | 750,00    |
| 178 | цена рыночная   | Скамья для раздевалок -с вешалкой (односторонняя) 2 м                                                                                                                                                                                                                             | buc  |        |          | 2 500,000 |
|     | 22314056987     | Скамья для раздевалок с вешалкой (односторонняя) 2 м                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00  |

| 1   | 2             | 3                | 4   | 5      | 6        | 7         |
|-----|---------------|------------------|-----|--------|----------|-----------|
| 179 | цена рыночная | Шторка в душевую | buc |        |          | 80,000    |
|     | 2231402155    | Шторка в душев.  | buc | 1,0000 | 80,00    | 80,00     |
| 180 | цена рыночная | Бойлер на 100л   | buc |        |          | 2 000,000 |
|     | 230123000     | Бойлер на 100л   | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.